
P

CITTA’ DI RONCADE
Provincia di Treviso

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 61 del 30-05-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di maggio alle ore 12:00, nella residenza
Comunale.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è radunata sotto la Presidenza del Sig.
ZOTTARELLI PIERANNA con l’assistenza del Segretario Generale Sig. MIORI MARIA
TERESA e nelle persone dei Sigg.

ZOTTARELLI PIERANNA

DANIEL GILBERTO ASSESSORE A

FAVERO GIORGIO VICE SINDACO

MORO VIVIANE ASSESSORE P

A
SINDACO

LEONARDI SERGIO ASSESSORE P

P

P=Presente, A=Assente

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a prendere in esame il seguente
argomento

Oggetto:

DITTA GRUPPO BASSO SPA - RICHIESTA DI MODIFICA DI
RIPARTIZIONE INTERNA DELLA SUPERFICIE DI VENDITA E
AGGIUNTA DI SETTORE MERCEOLOGICO ALIMENTARE PER
L'APERTURA DI UN GRANDE CENTRO COMMERCIALE AI SENSI
DELL'ART. 19 DEL D.LGS N.152/2006.PRESA ATTO DELL'ISTRUTTORIA
DELL'UFFICIO URBANISTICA DEL SETTORE TECNICO PER LA
PRESENTAZIONE DELLE OSSERVAZIONI .

CROSATO LOREDANA ASSESSORE

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 30-05-2018 - Pag. 1 - Citta' di Roncade

Citta' di Roncade-partenza -Prot n. 0011427 del 31-05-2018- Cat.6 Cl.1 Fasc.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la Ditta Gruppo Basso S.p.a., con sede legale in via Feltrina, 256, 31100
Treviso ha presentato presso la Provincia di Treviso con nota prot n. 30242 del 13.04.2018  una
domanda Verifica di Assoggettabilità a  screening di VIA ai sensi del D.Lgs n.152/06  –
configurazione grande centro commerciale - con superficie di vendita di mq. 11.317  avente ad
oggetto “Modifica della ripartizione interna della superficie di vendita e aggiunta del settore
merceologico alimentare”, da ubicare in via Fusana a Roncade (TV), acquisita al ns. protocollo n.
0008151  in data 13.04.2018;

Considerato che la Provincia di Treviso in data 18.04.2018 prot.n. 0033466 a noi pervenuta in
data 21.04.2018  con nota prot.n.8690 ha comunicato la pubblicazione della documentazione nel
sito web provinciale ed il contestuale avvio del procedimento di Verifica di Assoggettabilità a
screening di VIA ai sensi del D.Lgs n.152/06  di cui sopra comunicando che entro 45 giorni dalla
data della comunica stessa e pertanto entro il  01 giugno 2018 è possibile presentare le proprie
osservazioni;

Visti i protocolli d’intesa sottoscritti tra la ditta Gruppo Basso spa e il Comune di Roncade in
data 02/12/2013 che hanno riguardato principalmente:

in materia di promozione del territorio (Reg. Atti Privati n. 108/2013);-
le misure occupazionali (Reg. Atti Privati n. 109/2013);-
la mobilità e i trasporti (Reg. Atti Privati n. 110/2013);-

e considerato che essi contengono le indicazioni e le prescrizioni dell’Amministrazione comunale in
tema di valorizzazione delle attività e delle produzioni locali, occupazione e trasporti/mobilità;

Vista la D.G.C. n.178 del 30.12.2013 ad oggetto " L.R. n.50/2012 e Regolamento Attuativo
n.1/2013. Individuazione del centro urbano e delle aree degradate da riqualificare"  con la quale si è
provveduto alla perimetrazione del centro urbano secondo la definizione e le caratteristiche di cui
all’art. 3, comma 1, lettera m) della LR 50/2012;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 24.03.2014 nella quale si sono espresse
le condizioni e le prescrizioni relativa all’autorizzazione commerciale ad oggi in essere;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 1998, n. 114 e s.m.i.;

Vista la L.R. 28 dicembre 2012, n. 50;

Visto il Reg. Reg. 21 giugno 2013, n. 1;

DATO ATTO che, ai sensi degli artt.147bis, comma 1 e 49, comma 1 del 'Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sulla presente proposta è stato acquisito il
parere favorevole da parte del Responsabile del Settore interessato in ordine alla regolarità tecnica;

SENTITO il Responsabile del Settore Finanziario, il quale non ritiene necessario esprimere il parere
di regolarità contabile in quanto la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ai sensi artt.147bis, comma 1 e 49, comma 1 del ‘Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali’, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

VISTI:
il D.lgs. n.152/2006 e s.m.i.
l’art.48 del D.lgs. n.267/200 e s.m.i. ;

CON VOTI  favorevoli unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 30-05-2018 - Pag. 2 - Citta' di Roncade

Citta' di Roncade-partenza -Prot n. 0011427 del 31-05-2018- Cat.6 Cl.1 Fasc.



D E L I B E R A

1. in riferimento alla nota prot.n. 0033466 del  18.04.2018 da parte della Provincia di Treviso,
a noi pervenuta in data 21.04.2018  con nota prot.n.8690, con la quale ha comunicato la
pubblicazione della documentazione nel sito web provinciale ed il contestualmente avvio del
procedimento di Verifica di Assoggettabilità a  screening di VIA ai sensi del D.Lgs n.152/06
relativa alla configurazione grande centro commerciale - con superficie di vendita di mq.
11.317  avente ad oggetto “Modifica della ripartizione interna della superficie di vendita e
aggiunta del settore merceologico alimentare”, da ubicare in via Fusana a Roncade (TV),
di ritiene di esprime le proprie osservazioni  in merito all’istanza nei termini previsti e
pertanto entro  01 giugno 2018;

2. di ribadire le condizioni e prescrizioni contenute nella Deliberazione di Giunta Comunale n°
55 del 24.03.2014 e qui di seguito riportate:

si prescrive un Piano della segnaletica e delle informazioni sull’accessibilità ala.
compendio Commerciale a carico del gestore che dovrà essere condiviso da un
tavolo da istituire in tempi compatibili con l’apertura dello stesso a cui partecipino
il Comune, la Provincia, la Regione e la Prefettura in modo da indirizzare a monte
i flussi in arrivo e in partenza dalla struttura commerciale, intervenendo con
correttivi se si verificassero criticità superiori alle previsioni o non previste.

si richiede sia effettuato il monitoraggio degli afflussi reali alla strutturab.
commerciale  che misuri, dopo 30 gg. e dopo 90 gg. dall’apertura, il reale traffico
generato in rapporto alla situazione rilevata da questa Amm.ne nel maggio 2008
sulle nove sezioni urbane già rilevate e su ulteriori 4 sezioni sulla SR 89 in
corrispondenza dei nodi di Roncade e Vallio.

si richiede la predisposizione da parte dei promotori della Grande struttura dic.
Vendita almeno 60 giorni prima dell’apertura di un “piano di gestione
dell’afflusso”, segnalato agli enti preposti dalla Polizia Locale, il quale dovrà
prevedere un ipotesi di gestione della viabilità concordata con il tavolo da
costituire ai sensi del precedente punto n.1, comprensiva di costi – a carico della
Ditta - che indichi in via preventiva una soluzione di gestione temporanea del
traffico eccezionale e la predisposizione di una segnaletica specifica. Tale “Piano di
gestione” di un eventuale eccezionale afflusso di traffico conseguente all’apertura
del Grande Centro Commerciale dovrà essere applicato sino alla normalizzazione
della situazione del traffico locale, in base alle segnalazione agli enti preposti da
parte della Polizia Locale.

Se inoltre il monitoraggio a 90 gg. dopo l’apertura dovesse rilevare una situazioned.
del traffico sensibilmente superiore alle previsioni della V.I.A. o comunque
situazioni di significativa congestione della viabilità o criticità ai nodi
infrastrutturali principali, sarà necessario individuare e introdurre ulteriori
correttivi,in via definitiva, condivisi dal tavolo  da costituire ai sensi del precedente
punto n.1 attraverso la redazione di un Piano di Gestione di lungo periodo a carico
dei promotori del Centro Commerciale

Esperita apposita separata votazione, risultata favorevole unanime, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.lgs. 18..8.2000, n. 267 in
considerazione del termine per la presentazione delle osservazioni relative al procedimento di
Verifica di Assoggettabilità a  screening di VIA in oggetto stabilite dal D.Lgs n.152/06 e s.m.i..

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 30-05-2018 - Pag. 3 - Citta' di Roncade

Citta' di Roncade-partenza -Prot n. 0011427 del 31-05-2018- Cat.6 Cl.1 Fasc.



PARERE
(Art.49 D. Lgs. n.267 del 18.08.2000)

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, i sottoscritti esprimono il seguente
parere:

per quanto concerne la REGOLARITA’ TECNICA esprime parere:
Favorevole,

Il Responsabile del Servizio Interessato
data 30-05-2018     F.to LILLO ALESSANDRO

Il presente verbale viene così sottoscritto.

Il Presidente       Il Segretario Generale
F.to  ZOTTARELLI PIERANNA    F.to    MIORI MARIA TERESA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO
(Art. 124 D.Lgs. n.267/2000)

A cura del messo comunale copia della presente deliberazione dal ________________________ è affissa
all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi.

Roncade, li ____________ Il Responsabile Sett. Amministrativo
    F.to Marcolongo Louiselle

Referto di Pubblicazione N. _________Reg.Pubbl. (art.124 D.Lgs. 18.08.2000, n.267)

ESECUTIVITA’
(art.134, 3° e 4° comma D.Lgs. n.267/2000)

La presente deliberazione:

Trascorsi i dieci giorni di pubblicazione all’Albo Pretorio, è divenuta esecutiva il ___________________________

In data 30-05-2018 è divenuta immediatamente eseguibile a seguito di specifica dichiarazione.

Roncade, li ____________ Il Responsabile Sett. Amministrativo
      Marcolongo Louiselle

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO
Roncade, li ____________ Il Responsabile Sett. Amministrativo

 Marcolongo Louiselle

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 30-05-2018 - Pag. 4 - Citta' di Roncade

Citta' di Roncade-partenza -Prot n. 0011427 del 31-05-2018- Cat.6 Cl.1 Fasc.


